
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

Registro Generale n.  129 del  21-02-2023

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione all'operatore SGATE per i  maggiori oneri
accreditati per gli anni 2017 e 2018

L'anno  duemilaventitre addì  ventuno del mese di febbraio il Responsabile del Settore
Amatore Santina

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la Determina di Responsabile n.871 del 02/12/2021 mediante la quale è stato approvato
il rendiconto economico SGATE relativo all'anno 2017 per un totale di € 900,48 ;



Vista altresì la Determina di Responsabile n.872 del 02/12/2021 mediante la quale è stato
approvato il rendiconto economico SGATE relativo all'anno 2018, per un totale di € 1.117,44;
Considerato che durante i suddetti anni, l'operatore preposto all'espletamento delle pratiche
SGATE era la dipendente comunale Sig.ra Paola Maria M. Russo;
Considerato altresì che con Decreto n° 06 del 19/05/2014 è stato individuato, quale
Amministratore/Rendicontatore SGATE, la signora Sig.ra Paola Maria M. Russo attualmente
in servizio presso il Settore Politiche Sociali e Culturali;
Atteso che mediante il sistema telematico si è provveduto all’accettazione dei rendiconti, per
consentire all’Ente l’incasso dei pagamenti;
Evidenziato che la procedura di rimborso dei maggiori oneri è fondata su una funzione
integrata del sistema SGATE, che prevede l’utilizzo dello strumento della Posta Elettronica
Certificata (PEC), al fine di garantire la sicurezza, la tracciabilità ed il monitoraggio delle
comunicazioni che avvengono tra i diversi attori coinvolti nel processo;
Rilevato che € 900,48, relativi all’anno 2017, sono stati incassati con reversale 185 del
16/02/2022;
Rilevato altresì che € 1.117,44, relativi all’anno 2018, sono stati incassati con reversale 184
del 16/02/2022;
Preso atto che la somma complessiva di € 2.017,92 è stata introitata dall’Ente nell’esercizio
2022;
Atteso che il 50% della suddetta somma, al netto dei contributi, pari ad € 246,33 (di cui €
181,51 per CIPDEL ed € 64,82 per IRAP) ammonta ad € 762,63, deve essere liquidata
all'operatore del sistema SGATE sig.ra Paola Maria Mercede Russo ed il restante 50% deve
essere destinato al Comune di Valguarnera C. per la copertura delle spese generali dell'Ente
per l'evasione delle pratiche;
Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva di € 1.008,96 sul Cap 2530/7 del
Bilancio 2023 in corso di elaborazione;
Per tutto quanto precede,
                                                                   DETERMINA

Impegnare con il presente atto e per le motivazioni espresse in premessa, la  complessiva
somma di € 1.008,96, come da tabella qui di seguito allegata;

Missione 12 Programma 07 Titolo 1 Macroagg01 01 01 004

Cap./Art. 2530/7 Descrizione Compensi gruppo piano SGATE

creditore Comune di Valguarnera Caropepe

Causale Maggiori oneri SGATE anni 2017 e 2018

 Modal.finan. Bilancio 2023 in fase di elaborazione

Imp./Prenot. Importo € 1.008,96

Liquidare e pagare all’operatore del sistema SGATE  sig.ra Paola Maria Mercede Russo il
50% degli emolumenti dovuti, che ammontano ad €762,63 al netto dei contributi, pari ad €
246,33 (di cui € 181,51 per CIPDEL ed € 64,82 per IRAP);
Dare atto che la restante parte della somma, pari al 50% del totale, è destinata al Comune di
Valguarnera Caropepe, per la copertura delle spese generali dell’Ente per l'evasione delle
pratiche;
Accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm.8 del D. Lgs 267/2000 che il seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;
Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.28 del 21-02-2023 Comune di

Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to Amatore Santina

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.S.C.
f.to dott.ssa Amatore Santina

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  21-02-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.28 del 21-02-2023 Comune di
Valguarnera Caropepe

Pag. 3


